

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ARTS OPTICAL INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

雅視光學集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1120)

中期業績

截至2023年6月30日止六個月

中期業績

雅視光學集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2023年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同2022年同期之比較數字。

財務摘要

	截至下列日期止六個月	
	30.6.2023	30.6.2022
收入	566,454,000港元	580,057,000港元
本公司擁有人應佔盈利	21,675,000港元	28,466,000港元
每股盈利	5.61港仙	7.37港仙
每股中期股息	無	無

* 僅供識別

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2023年6月30日止六個月

	附註	未經審核	
		截至6月30日止六個月	
		2023年 千港元	2022年 千港元
收入	3	566,454	580,057
銷售成本		<u>(395,227)</u>	<u>(419,446)</u>
毛利		171,227	160,611
其他收入		14,993	16,975
其他收益及虧損		(5,303)	9,456
(減值虧損) / 減值虧損撥回		(460)	451
分銷及銷售開支		(20,984)	(21,771)
行政開支		(136,375)	(132,345)
其他開支		<u>(457)</u>	<u>(673)</u>
經營盈利		22,641	32,704
融資成本	4	(329)	(1,049)
分佔一間聯營公司之盈利		<u>9,248</u>	<u>2,362</u>
除稅前盈利		31,560	34,017
所得稅開支	5	<u>(7,063)</u>	<u>(3,004)</u>
期內盈利	6	<u>24,497</u>	<u>31,013</u>
其他除稅後全面收益 / (開支) :			
將不會重新分類至損益之項目 :			
從物業、機器及設備轉撥至投資物業時 重估價值增加		<u>-</u>	<u>259</u>
可能重新分類至損益之項目 :			
換算海外業務時產生之匯兌差額		12,518	(21,662)
換算一間聯營公司時產生之匯兌差額		1,137	(3,145)
註銷一間附屬公司時變現匯兌儲備		(95)	-
出售按公平值計入其他全面收益 之股本投資時變現匯兌儲備		<u>(14)</u>	<u>-</u>
		<u>13,546</u>	<u>(24,807)</u>
期內其他全面收益 / (開支) (已扣除稅項)		<u>13,546</u>	<u>(24,548)</u>
期內全面收益總額		<u><u>38,043</u></u>	<u><u>6,465</u></u>

		未經審核	
		截至6月30日止六個月	
		2023年	2022年
		千港元	千港元
		附註	
應佔期內盈利：			
本公司擁有人		21,675	28,466
非控股權益		2,822	2,547
		<u>24,497</u>	<u>31,013</u>
應佔期內全面收益總額：			
本公司擁有人		34,329	6,401
非控股權益		3,714	64
		<u>38,043</u>	<u>6,465</u>
		港仙	港仙
每股盈利			
基本及攤薄	8	<u>5.61</u>	<u>7.37</u>

簡明綜合財務狀況表

於2023年6月30日

		未經審核 2023年 6月30日 千港元	經審核 2022年 12月31日 千港元
	附註		
非流動資產			
投資物業		81,319	87,316
物業、機器及設備		203,157	207,214
就購置物業、機器及設備支付訂金		61,487	38,726
無形資產		20,193	21,873
商譽		25,817	25,293
於一間聯營公司之投資		49,921	39,869
於合營企業之投資		1,306	1,306
按公平值計入其他全面收益之股本投資		7,356	7,666
應收或然代價		57	57
遞延稅項資產		6,761	6,411
		<u>457,374</u>	<u>435,731</u>
流動資產			
存貨		136,616	129,898
應收賬款、訂金及預付款項	9	355,451	334,370
可收回稅項		540	292
短期銀行存款		1,161	1,156
銀行結存及現金		176,107	189,710
		<u>669,875</u>	<u>655,426</u>
流動負債			
應付賬款及應計費用	10	467,072	429,355
合約負債		8,198	8,458
退款負債		6,495	7,200
租賃負債		3,248	2,332
銀行借款	11	3,828	6,075
稅項負債		9,770	9,396
		<u>498,611</u>	<u>462,816</u>
流動資產淨值		<u>171,264</u>	<u>192,610</u>
總資產減流動負債		<u>628,638</u>	<u>628,341</u>

	未經審核 2023年 6月30日 千港元	經審核 2022年 12月31日 千港元
非流動負債		
應付代價	556	556
租賃負債	2,620	3,550
遞延稅項負債	21,742	18,286
	<u>24,918</u>	<u>22,392</u>
資產淨值	<u>603,720</u>	<u>605,949</u>
股本及儲備		
股本	38,626	38,626
儲備	476,071	480,591
本公司擁有人應佔權益	514,697	519,217
非控股權益	89,023	86,732
權益總額	<u>603,720</u>	<u>605,949</u>

簡明綜合財務報表附註

截至2023年6月30日止六個月

1. 編製基準

簡明財務報表已根據香港會計師公會頒布之香港會計準則第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定編製。

簡明財務報表應與2022年度財務報表一併閱讀。編製簡明財務報表時採納的會計政策（包括管理層運用本集團會計政策時所作的重大判斷及估計不確定性的關鍵來源）及計算方法與截至2022年12月31日止年度的年度財務報表所用者一致。

2. 採用新訂及經修訂香港財務報告準則

與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項

本集團已自2023年1月1日起採納香港會計準則第12號（修訂本）「與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項」。該等修訂縮小了初始確認豁免的範圍，以排除產生相同及抵銷暫時性差異的交易（例如租賃）。就租賃交易而言，本集團須自最早呈列的比較期間開始確認相關遞延稅項資產及負債，並將任何累計影響確認為對該日的保留盈利或權益的其他組成部分的調整。就所有其他交易而言，實體對所呈列最早期間開始後發生的交易應用該等修訂。

本集團先前應用「綜合掛鉤」法就租賃入賬遞延稅項，導致與該等修訂產生類似結果，惟遞延稅項資產或負債按淨額基準確認。於修訂後，本集團已就其租賃負債確認獨立遞延稅項資產及就其使用權資產確認遞延稅項負債。然而，由於結餘符合香港會計準則第12號第74段項下之抵銷資格，因此對簡明綜合財務狀況表並無影響。該變動對2022年1月1日的期初保留盈利亦無影響。對本集團的主要影響與已確認遞延稅項資產及負債的披露有關。此披露將於年度財務報表中提供。

會計政策變動亦將於本集團於2023年12月31日及截至該日止年度的綜合財務報表中反映。

除採納上述準則之修訂外，於本期間，本集團已採納香港會計師公會所頒布與其業務有關並於2023年1月1日開始之會計年度生效之所有其他新訂及經修訂香港財務報告準則。其對本集團的簡明綜合中期財務報表並無重大影響。

若干新訂準則及準則修訂本於2023年1月1日之後開始的年度期間生效，並允許提早應用。本集團於編製該等簡明綜合中期財務報表時並無提早採納任何即將生效的新訂或經修訂準則。

3. 收入及分類資料

就調配資源及評核分類表現而向執行董事（即「營運總決策人」）呈報資料乃按地區市場根據客戶所在地劃分。因此，本集團現時根據向位於歐洲、美國、亞洲及其他地區客戶銷售視光學產品分為四個分類。

分類盈利或虧損指各分類所賺取之盈利或產生之虧損，並無攤分中央行政成本、董事酬金、利息收入、物業租金收入、外匯收益或虧損淨額、投資物業之公平值增加或減少、出售按公平值計入損益及按公平值計入其他全面收益之股本投資之虧損、融資成本及分佔一間聯營公司之盈利。此為就調配資源及評核表現向營運總決策人呈報資料之形式。

營運總決策人根據各分類的經營業績作出決策。由於營運總決策人並無就資源分配及表現評估定期審閱分類資產及分類負債，故並無呈列該等資料的分析。因此，僅呈列分類收入及分類業績。

分類收入及業績

於回顧期內本集團按經營及報告分類分析之收入及業績如下：

截至2023年6月30日止六個月（未經審核）

	歐洲 千港元	美國 千港元	亞洲 千港元	其他地區 千港元	總計 千港元
客戶合約收益（附註）					
原設計製造部門	244,830	92,137	58,434	2,714	398,115
分銷部門	88,756	11,689	13,283	16,002	129,730
眼鏡片部門	—	—	38,609	—	38,609
	<u>333,586</u>	<u>103,826</u>	<u>110,326</u>	<u>18,716</u>	<u>566,454</u>
業績					
分類盈利	<u>25,419</u>	<u>6,675</u>	<u>7,843</u>	<u>2,053</u>	<u>41,990</u>
未分配收入及收益					2,001
未分配公司開支及虧損					(22,014)
銀行存款利息收入					664
融資成本					(329)
分佔一間聯營公司之盈利					<u>9,248</u>
除稅前盈利					<u><u>31,560</u></u>

截至2022年6月30日止六個月（未經審核）

	歐洲 千港元	美國 千港元	亞洲 千港元	其他地區 千港元	總計 千港元
客戶合約收益（附註）					
原設計製造部門	254,644	104,128	50,686	8,790	418,248
分銷部門	81,542	11,802	14,733	18,951	127,028
眼鏡片部門	—	—	34,781	—	34,781
	<u>336,186</u>	<u>115,930</u>	<u>100,200</u>	<u>27,741</u>	<u>580,057</u>
業績					
分類盈利	<u>19,074</u>	<u>9,864</u>	<u>4,882</u>	<u>2,260</u>	36,080
未分配收入及收益					12,186
未分配公司開支及虧損					(15,772)
銀行存款利息收入					210
融資成本					(1,049)
分佔一間聯營公司之盈利					<u>2,362</u>
除稅前盈利					<u><u>34,017</u></u>

附註： 收入於客戶取得貨品控制權之「時間點」確認。

4. 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
銀行借款利息	99	703
租賃負債利息	<u>230</u>	<u>346</u>
	<u><u>329</u></u>	<u><u>1,049</u></u>

5. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
本期間：		
香港利得稅	1,294	729
中華人民共和國(不包括香港) (「中國」) 企業所得稅	43	–
英國企業稅	1,585	1,197
法國企業稅	205	137
南非企業稅	88	109
意大利企業稅	219	26
越南企業稅	185	70
遞延稅項	3,111	724
	<u>6,730</u>	<u>2,992</u>
過往期間撥備不足：		
香港利得稅	192	–
中國企業所得稅	141	12
	<u>333</u>	<u>12</u>
	<u>7,063</u>	<u>3,004</u>

根據利得稅兩級制，於香港成立之合資格集團實體之首2,000,000港元盈利將按8.25%之稅率徵稅，而超過該數額之盈利將按16.5%之稅率徵稅。於兩個期間內，利得稅兩級制不合資格集團實體之盈利將繼續按16.5%之稅率徵稅。

其他地區應課稅盈利之稅項支出乃根據本集團經營所在國家的現行法例、詮釋及慣例按其現行稅率計算。

根據中國企業所得稅法及其實施規例，中國附屬公司於兩個期間內所適用之稅率為25%。

期內，英國企業稅乃根據英國相關法律及法規於2023年4月1日前按適用稅率19%（截至2022年6月30日止六個月：19%）計算，並自2023年4月1日起增至25%。

於兩個期間內，法國企業稅乃根據法國相關法律及法規按適用稅率25%計算。

期內，南非企業稅乃根據南非相關法律及法規按適用稅率28%（截至2022年6月30日止六個月：28%）計算，並於2023年3月31日後減至27%。

於兩個期間內，意大利企業稅乃根據意大利相關法律及法規按適用稅率27.9%（其中24%為企業所得稅及3.9%為地區生產稅）計算。

於兩個期間內，越南企業稅乃根據越南相關法律及法規按適用稅率20%計算。

6. 期內盈利

本集團期內盈利已扣除／（計入）下列各項：

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
無形資產攤銷（計入分銷及銷售開支）	2,280	2,391
應收賬款之已確認減值虧損／（減值虧損撥回）	460	(451)
確認為開支之存貨成本	395,227	419,446
物業、機器及設備之折舊	14,760	13,626
投資物業之公平值減少／（增加）	700	(1,772)
投資物業之總租金收入（計入其他收入）	(2,001)	(1,912)
減：期內賺取租金收入之投資物業之直接經營開支	140	345
	<u>(1,861)</u>	<u>(1,567)</u>
出售物業、機器及設備之虧損／（收益）淨額 （計入其他收益及虧損）	266	(1,389)
出售按公平值計入其他全面收益之股本投資之虧損 （計入其他收益及虧損）	125	-
存貨撥備淨額（計入銷售成本）	616	10,340
外匯虧損／（收益）淨額（計入其他收益及虧損）	<u>4,212</u>	<u>(7,073)</u>

7. 股息

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
已付2022年末期股息每股5.0港仙 (2022年：2021年每股為零)	19,313	—
已付2022年特別股息每股5.0港仙 (2022年：2021年每股為零)	19,313	—
	<u>38,626</u>	<u>—</u>

董事會議決不會就截至2023年6月30日及2022年6月30日止六個月宣派任何中期股息。

於截至2023年6月30日止六個月，董事會已議決建議就截至2022年12月31日止年度派付2022年末期股息每股5.0港仙及2022年特別股息每股5.0港仙，合共派付38,626,000港元。於截至2022年6月30日止六個月，董事會不建議就截至2021年12月31日止年度派付末期股息。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃根據下列數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
計算每股基本盈利所用之盈利額 — 本公司擁有人應佔期內盈利	<u>21,675</u>	<u>28,466</u>
	2023年 股份數目	2022年 股份數目
計算每股基本盈利所用之股份加權平均數	<u>386,263,374</u>	<u>386,263,374</u>

由於兩個期間內均無已發行潛在普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

9. 應收賬款、訂金及預付款項

本集團之政策為就其貿易應收賬款給予30日至150日之信用期限。

本集團之應收賬款、訂金及預付款項包括貿易應收賬款327,028,000港元(2022年12月31日: 310,226,000港元)。已扣除信貸虧損撥備之貿易應收賬款於報告期末按發票日(與其各自之收入確認日期相近)呈列之賬齡分析如下:

	2023年 6月30日 千港元 (未經審核)	2022年 12月31日 千港元 (經審核)
0 – 90日	241,987	213,375
91 – 180日	80,129	89,505
180日以上	4,912	7,346
	<u>327,028</u>	<u>310,226</u>

於2023年6月30日,本集團持作結算應收賬款之應收票據總額為146,000港元(2022年12月31日:254,000港元)。本集團於報告期末繼續確認其全部賬面值。本集團所有應收票據均於一年內到期。

10. 應付賬款及應計費用

	2023年 6月30日 千港元 (未經審核)	2022年 12月31日 千港元 (經審核)
貿易應付賬款	128,696	116,857
其他應付賬款及應計費用	338,376	312,498
	<u>467,072</u>	<u>429,355</u>

貿易應付賬款按發票日之賬齡分析如下:

	2023年 6月30日 千港元 (未經審核)	2022年 12月31日 千港元 (經審核)
0 – 60日	111,402	102,920
61 – 120日	14,378	8,438
120日以上	2,916	5,499
	<u>128,696</u>	<u>116,857</u>

11. 銀行借款

	2023年 6月30日 千港元 (未經審核)	2022年 12月31日 千港元 (經審核)
有抵押銀行借款	<u>3,828</u>	<u>6,075</u>
須償還之銀行借款如下 (附註) :		
	2023年 6月30日 千港元 (未經審核)	2022年 12月31日 千港元 (經審核)
於一年內	3,828	4,531
於一年後但兩年內	<u>-</u>	<u>1,544</u>
	3,828	6,075
包含可隨時要求償還條款之部分銀行借款 (列入流動負債)	<u>(3,828)</u>	<u>(6,075)</u>
於一年後到期列入非流動負債之款項	<u>-</u>	<u>-</u>

附註： 到期金額按相關貸款協議所載之計劃還款日期還款。

本集團所有銀行借款均為浮息借款，並承受現金流利率風險。3,828,000港元 (2022年12月31日：6,075,000港元) 之銀行借款按香港最優惠利率減2.6% 計息。該借款乃以賬面值為140,057,000港元 (2022年12月31日：142,737,000港元) 之本集團投資物業以及租賃土地及樓宇作抵押。

股息

董事會議決不會就截至2023年6月30日止六個月宣派任何中期股息（2022年：無）。

業務審視

盈利分析

截至2023年6月30日止六個月，本集團之綜合收入輕微減少2%至566,400,000港元（2022年：580,100,000港元）。於回顧期內，本集團分別錄得本公司擁有人應佔純利21,700,000港元及每股盈利5.61港仙（2022年：分別為28,500,000港元及7.37港仙）。

本公司擁有人應佔純利減少主要可歸因於截至2023年6月30日止六個月人民幣匯率上升。由於本集團的大部分收入以美元計值且本集團的大部分負債以人民幣計值，本集團於截至2023年6月30日止六個月錄得重大匯兌差額虧損4,200,000港元。

原設計製造部門

原設計製造部門產生之收入佔本集團回顧期內綜合收入之70%（2022年：72%）。原設計製造客戶之銷售額由2022年首六個月的418,300,000港元減少5%至2023年首六個月的398,100,000港元。收入減少乃主要由於高通脹率及俄羅斯與烏克蘭之間的戰爭導致歐洲及美國消費者的信心疲弱。從地區方面分析，於回顧期內，歐洲、美國、亞洲及其他地區的銷售額分別佔原設計製造部門收入之61%、23%、15%及1%（2022年：分別佔61%、25%、12%及2%）。本集團在配光眼鏡架與太陽眼鏡之間繼續維持相對平衡的銷售比例。於回顧期內，配光眼鏡架、太陽眼鏡及配件之銷售額分別佔原設計製造部門所產生收入之42%、52%及6%（2022年：分別佔46%、49%及5%）。

分銷部門

本集團之自有品牌及特許品牌產品乃透過本集團設於英國、法國、南非、中國內地、德國和意大利之批發部門售予零售商以及其他國家之獨立分銷商。分銷部門之收入輕微增加2%至129,700,000港元（2022年：127,000,000港元），於截至2023年6月30日止六個月佔綜合收入之23%（2022年：22%）。歐洲、美國、亞洲及其他地區之銷售額於回顧期內分別佔分銷部門收入之69%、9%、10%及12%（2022年：分別佔64%、9%、12%及15%）。歐洲之銷售額較去年同期顯著增加9%。於回顧期內，銷售增長主要可歸因於我們於英國及意大利的自有分銷商。本集團擁有的德國品牌STEPPER仍是分銷部門最受歡迎的品牌。

眼鏡片部門

眼鏡片部門之收入為38,600,000港元(2022年:34,800,000港元),於截至2023年6月30日止六個月佔綜合收入之7%(2022年:6%)。銷售額較去年同期大幅增加11%,主要是由於中國內地政府自2022年12月起逐步結束動態清零政策。目前,眼鏡片部門之收入僅來自亞洲,而本集團計劃逐步將眼鏡片業務擴展至其他地區。

財務狀況及流動資金

現金流量

於回顧期內,本集團錄得經營活動現金流入淨額59,100,000港元(2022年:51,400,000港元),主要來自回顧期內純利產生之現金流量。本集團之現金淨額狀況(即短期銀行存款、銀行結存及現金減銀行借款)由2022年12月31日的184,800,000港元減少至2023年6月30日的173,400,000港元。現金淨額狀況減少主要是由於向本公司股東派付股息38,600,000港元。

營運資金管理

與回顧期內的收入減少相反,存貨結餘以及貿易應收賬款及應收票據結餘總額由2022年12月31日之129,900,000港元及310,500,000港元分別增加5%至2023年6月30日之136,600,000港元及327,200,000港元。背後的原因為於2023年首兩個月,中國內地的生產及運輸活動因2019冠狀病毒的廣泛傳播而中斷,而銷售自2019冠狀病毒受控後自2023年3月起逐步趕上。應收賬款還款期(即貿易應收賬款及應收票據總額與收入之比率)由截至2022年6月30日止六個月的95日增加至回顧期內的105日。與去年同期相比,並無跡象顯示貿易應收賬款收款情況有所惡化。另一方面,存貨週期(即存貨結餘與銷售成本之比率)由截至2022年6月30日止六個月的66日輕微減少至回顧期內的63日,乃由於自2023年第二季度生產及運輸活動恢復正常後,對貨物交付的需求強勁。於2023年6月30日,本集團之流動資金比率(即流動資產總額與流動負債總額之比率)維持穩定於1.3,而於2022年12月31日則為1.4。

資產負債狀況

本集團於回顧期內之資產負債狀況仍維持於低水平。債務權益比率(以非流動負債除以本公司擁有人應佔權益之百分比列示)於2023年6月30日維持於約5%之低水平,而於2022年12月31日,則維持於約4%之低水平。於2023年6月30日,本集團之非流動負債主要包括遞延稅項21,700,000港元(2022年12月31日:18,300,000港元)。

資產淨值

於2023年6月30日及2022年12月31日，本公司之已發行股份均為386,263,374股，而本公司擁有人應佔權益於2023年6月30日及2022年12月31日分別為514,700,000港元及519,200,000港元。於2023年6月30日，每股資產淨值（即本公司擁有人應佔權益除以已發行股份總數）為1.33港元（2022年12月31日：1.34港元）。

或然負債

於2023年6月30日，本集團並無重大或然負債（2022年12月31日：無）。

本集團資產抵押

於2023年6月30日，本集團之銀行借款金額為3,800,000港元（2022年12月31日：6,100,000港元）以本集團之投資物業以及租賃土地及樓宇作抵押。銀行借款之詳情載列於附註11。

外幣風險

本集團面對人民幣兌美元及港元波動之風險。除此之外，由於本集團大部分交易均以美元、港元或人民幣進行，因此本集團所面對之外匯波動風險有限。本集團注意到人民幣價值存在變動的風險，但變動範圍相對有限。本集團通過密切監察外幣匯率變動管理其外匯風險，並會在適當時候訂立遠期合約。

展望

市場前景

與去年同期相同，由於歐洲及亞洲的通脹壓力及地緣政治緊張局勢，全球經濟一直面臨持續波動及不確定性。管理層預期，眼鏡行業的營商環境艱難且充滿挑戰。同時，來自原設計製造客戶的定價壓力將限制原設計製造業務的增長。

另一方面，分銷部門及眼鏡片部門貢獻的利潤率增長，足證其對本集團未來發展越趨重要。本集團將繼續審慎地尋求商機，透過建立本身網絡或與策略性分銷夥伴組成合營企業之方式，增加該等部門的貢獻。

財務期間結束後之重大影響事件

除本公告所披露者外，於截至2023年6月30日止六個月之財務期間結束後及直至本公告日期，概無發生對本集團有重大影響之事件。

僱員及薪酬政策

於2023年6月30日，本集團於中國內地、香港、歐洲及南非聘用約3,600名（2022年12月31日：3,500名）全職僱員。本集團根據員工之表現、經驗、資格及當前市場薪金水平釐定彼等之薪酬，並於考慮個別表現及本集團營運業績後酌情發放表現花紅。其他僱員福利包括保險及醫療保障、資助教育及培訓課程與公積金計劃。

企業管治

本公司於截至2023年6月30日止六個月內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之企業管治守則內載列之所有適用守則條文。

本公司自1998年成立審核委員會，目前之成員包括黃拋維先生（審核委員會主席）、鍾曉藍先生及林羽龍先生，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會之職責包括（但不限於）審閱本集團之中期及年度報告，以及與本公司管理層及／或外聘核數師共同處理各審核、財務報告、風險管理及內部監控事項。

本公司自2003年成立薪酬委員會，目前之成員包括鍾曉藍先生（薪酬委員會主席）、黃拋維先生及林羽龍先生，彼等均為獨立非執行董事。薪酬委員會之主要角色及職能包括釐定執行董事、獨立非執行董事及高級管理人員之酬金；以及參考董事會的企業目標及宗旨從而檢討及批准管理層之薪酬方案。

本公司自2012年成立提名委員會，目前之成員包括林羽龍先生（提名委員會主席）、黃拋維先生、鍾曉藍先生及方健僑博士，彼等均為獨立非執行董事。提名委員會之職責包括（但不限於）檢討董事會之架構、人數及組成；評核獨立非執行董事的獨立性；就董事委任或續任向董事會提出建議；以及釐定提名準則及委任新董事、替任董事、重選董事及股東提名之提名程序。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

於截至2023年6月30日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

審閱中期業績

本集團截至2023年6月30日止六個月之未經審核中期業績及中期報告已由審核委員會審閱，其認為已按適用會計準則及要求進行編製，及作出充足披露。

刊發中期報告

2023年中期報告將於2023年9月中旬寄發予本公司股東，並於本公司網站(www.artsgroup.com)及香港交易及結算所有限公司披露易網站(www.hkexnews.hk)刊載。

董事

於本公告日期，董事會由八名董事組成，其中四名為執行董事，分別為吳海英先生、吳逸珊女士、吳劍英先生及吳志紅女士；以及四名獨立非執行董事，分別為黃拋維先生、鍾曉藍先生、林羽龍先生及方健僑博士。

承董事會命
雅視光學集團有限公司
主席
吳海英

香港，2023年8月29日